
SERV.AMM.VO UTC- LL.PP.-IGIENE PUBBL. n. 56 del 10-10-2011  1COMUNE DI RUTIGLIANO 

                                                NUMERO 850    Reg. Gen. del_10-10-11_ 
 

COMUNE DI RUTIGLIANO 
                             PROVINCIA  DI  BARI 

 

 

 UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PER ALBO PRETORIO VIRTUALE 
Numero  56   Del  10-10-11 

 

 

Oggetto:     ASSUNZIONE  MUTUO  DI EURO 820.474,01 CON LA CASSA  

  DD.PP.  PER  I  LAVORI  DEL "PRIMO STRALCIO GRANDE 

  VIABILITA'  URBANA (tratto via due pozzi - via pa= 

  radiso - s.p. 111)". 
 

lì, 10-10-11                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                      F.to: GEOM. OTTOMANO CARLO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. n° 267/2000 

li, _________________ 

                                                                         IL RESPONSABILE DEI SERV. FINANZ. 

      F.to: DOTT. TETRO MICHELE 

 

 

 

N. 1502 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è in pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 25-11-2011 

 
                                                                    IL MESSO COMUNALE 

                                                                                                 ____________________ 

 

 

  



SERV.AMM.VO UTC- LL.PP.-IGIENE PUBBL. n. 56 del 10-10-2011  2COMUNE DI RUTIGLIANO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di previsione n. 59 del 25/07/2011 divenuta 

esecutiva o immediatamente eseguibile, con la quale l’Ente ha deliberato il bilancio annuale dell'esercizio 2011 

(anno di concessione del prestito) le previsioni relative al prestito in oggetto (articolo 203 del T.U.E.L.); 

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di consuntivo n. 49 del 02/09/2010 divenuta 

esecutiva o immediatamente eseguibile, con la quale l’Ente ha approvato il rendiconto d'esercizio dell'anno 

2009; 

VISTA al delibera della Giunta Municipale n. 91 del 29.06.2011, con la quale è stato approvato il progetto 

definitivo per i lavori del “Primo Stralcio Grande Viabilità Urbana (tratto Via Due Pozzi – Via Paradiso – S.P. 

111)”; 

ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui all’articolo 204, comma 1 del T.U.E.L. e successive 

modificazioni; 

RITENUTO 

Che il fine che s’intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare le risorse finanziarie 

necessarie alla realizzazione di un parco urbano in Via A. Moro; 

Che il contratto con la CDP S.p.A. ha per oggetto l’assunzione di un prestito - ai sensi degli articoli 11, 12 e 13 

del decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 ottobre 2004 - per l’importo di Euro 820.474,01 (euro 

ottocentoventimilaquattrocentosettantaquattro/01); 

Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta; 

Che la decorrenza dell’ammortamento è fissata al 1 gennaio del primo anno successivo a quello della data di 

perfezionamento; 

Che la durata del prestito è di 20 anni ed il relativo tasso è fisso; 

Che il contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base alle disposizioni che regolano l’accesso ai servizi di 

interesse economico generale della CDP S.p.A.;  

DETERMINA 

 di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con la CDP S.p.A. al 

fine di procurare le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione di un parco urbano in Via A. Moro; 

 di aderire allo schema di “Contratto di prestito di scopo ordinario a tasso fisso a carico di Ente Locale 

01/01/01/001/01” ed alle condizione generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare della CDP S.p.A. 

n. 1255 del 27 gennaio 2005, pubblicata sul Supplemento Ordinario alla Gazzetta Ufficiale – Parte seconda - 

n. 29 del 5 febbraio 2005 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 che il tasso d’interesse applicato al contratto di prestito è quello fissato dall’Amministratore Delegato della 

CDP S.p.A., valido nella settimana in cui la proposta contrattuale è ricevuta dalla CDP S.p.A.; 

 di garantire le n. 40 rate semestrali di ammortamento del prestito con delega sul Tesoriere a valere sulle 

entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio. 

 

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                      F.to: GEOM. OTTOMANO CARLO 

 


